
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 12. jūlijā                              Nr. 16 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 08:30. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns 

(LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA) (piedalās 

attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), Arta 

Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (no 

plkst. 08.34 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, tad no plkst. 

08.42 piedalās klātienē), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 

Pumpure (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 

veselības stāvokļa dēļ), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Karīna Miķelsone (LRA) (komandējumā); (neattaisnotu 

iemeslu dēļ): Jānis Ruks (LRA) (neierašanās iemesls nav zināms). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki:  Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja Inga Švarce. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 

pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas 

kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu. 

Steidzamības pamatojums: Pēc saistošo noteikumu projekta izskatīšanas Izglītības, 

kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 7. jūlija sēdē un Finanšu komitejas šā 

gada 21. jūnija sēdē, saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.adazunovads.lv, kā arī sociālā tīkla Facebook pašvaldības kontā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. No šā gada 22. jūnija līdz 7. jūlijam netika 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 

http://www.adazunovads.lv/


 2 

saņemti iedzīvotāju priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu. Lai pašvaldība 

varētu sadalīt valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un interešu izglītības programmu nodrošināšanai 

izglītojamiem Ādažu novadā ar 2023./2024. mācību gadu, kā arī, lai pašvaldība 

izpildītu Pašvaldību likuma 47. panta otrās daļas noteikto, nepieciešams pieņemt 

saistošos noteikumus pašvaldības domes šā gada 12. jūlija ārkārtas sēdē. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Pašvaldība nespēs 

nodrošināt valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu sadali interešu izglītības 

programmu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības programmu 

nodrošināšanai izglītojamiem Ādažu novadā ar 2023./2024. mācību gadu. 

2. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Rītarasas”, Ādažu pagastā. 

Steidzamības pamatojums: Pašvaldībā šā gada 30. jūnijā saņēma Administratīvās 

rajona tiesas Valmieras tiesas tiesneses S. Pones šā gada 29. jūnija lēmumu (reģ. Nr. 

ĀNP/1-11-1/23/3413) uzlikt par pienākumu Ādažu novada pašvaldībai izskatīt pēc 

būtības iesniedzējas šā gada 20. februāra pieteikumu zemes ierīcības projektam līdz šā 

gada 13. jūlijam. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Tiesa pašvaldībai var uzlikt 

sodu. 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas 

kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu 

(Valērijs Bulāns) 

Plkst. 08.32 J. LEJA atstāj sēdi. 

G. KOZLOVSKA pateicas saistošo noteikumu projekta sagatavotājiem par viegli uztveramu 

un pārskatāmu dokumentu. 

Plkst. 08.34 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē attālināti. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 21/2023 “Interešu izglītības programmu finansēšanas 

un īstenošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

2.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Rītarasas”, Ādažu pagastā 

(Inga Švarce) 

Plkst. 08.36 J. LEJA piedalās sēdē. 

J. LEJA, I. ŠVARCE, V. BULĀNS, R. KUBULIŅŠ debatē par: 

1. lēmuma projektā iekļauto nosacījumu par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā 

īpašuma “Rītarasas”, Ādažu pag, Ādažu nov., kadastra Nr. 8044 005 0138, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0138, ar nepieciešamību ievērot 

detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Vālodzītes”, “Vīgriezes”, “Rītarasas” un 

“Saulespļava”, kas apstiprināts ar Ādažu pagasta padomes 2004. gada 17. augusta 

lēmumu Nr. 68 “Par saistošo noteikumu Nr. 34 “Par nekustamo īpašumu “Vālodzītes”, 

“Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saulespļava” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem apstiprināšanu”, īstenošanas kārtību; 

Plkst. 08.42 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē klātienē. 



 3 

2. lēmuma projekta grafisko pielikumu un zemesgabala sadali četros gabalos atbilstoši 

detālplānojumam (V. Bulāns vērš uzmanību, ka minētajiem gabaliem nav nodrošināts 

piebraucamais ceļš.); 

3. teritorijas applūšanas iespējām (V. Bulāns informē, ka zemesgabals atrodas pie 

Vecštāles ceļa neapplūstošā teritorijā). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 260 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam 

“Rītarasas”, Ādažu pagastā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 08:46. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 

attīstības jautājumos        Valērijs Bulāns 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


